
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/17635.

Benyújtás dátuma: 2017-10-02 11:00

Parlex azonosító: DHWB80GL0002

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Dr. Staudt Gábor (Jobbik)
Határozati javaslat címe: A magánnyugdíj-pénztárak részére teljesített önkéntes tagdíj-
kiegészítések hozamával való tisztességes elszámolásról 

Az  Országgyűlésről  szóló  2012.  évi  XXXVI.  törvény  28.  §-ának  (4)  bekezdése  alapján  „A
magánnyugdíj-pénztárak  részére  teljesített  önkéntes  tagdíj-kiegészítések  hozamával  való
tisztességes elszámolásról” címmel a mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



...../2017. (.....) OGY határozat 

A magánnyugdíj-pénztárak részére teljesített önkéntes tagdíj-kiegészítések hozamával való
tisztességes elszámolásról

Az Országgyűlés elismeri, hogy a magánnyugdíj-pénztáraknál kezelt, önkéntes tagdíj-kiegészítések
reálhozamot  meghaladó  része  alkotmányos  indokok  nélkül  került  elvonásra  a  korábbi
magánnyugdíj-pénztári  tagoktól.  Mivel  ez  az  eljárás  jogállami  keretek  között  nem elfogadható,
ezért az Országgyűlés az alábbi határozatot hozza a kialakult helyzet rendezése érdekében:

1.  Az  Országgyűlés  megállapítja,  hogy  a  magánnyugdíj-pénztári  önkéntes  tagdíj-kiegészítések
hozamának részleges állami elvonása megsértette a tulajdonhoz való jogot.

2. Az Országgyűlés felkéri a Kormányt, hogy a fenti alapjogot sértő helyzet rendezése érdekében
kezdeményezzen törvénymódosítást 2017. november 30-ig, amelyben részletesen meghatározza az
önkéntes tagdíj-kiegészítések reálhozamát meghaladó, és korábban jogtalanul elvont pénzösszegek
visszafizetését a korábbi magánnyugdíj-pénztár tagok részére.

3. Az elszámolás során a Kormány vegye számításba a jogtalanul elvont pénzösszegek után járó
kamatot is, és a jogosultak számára legalább a jegybanki alapkamat kétszeresének megfizetésére
tegyen javaslatot.

4. Jelen határozat a kihirdetését követő napon lép hatályba.

1



Általános indokolás

Az Országgyűlésnek kötelessége fellépni, ha alapjogokat sértő helyzetet észlel, különösen, ha az
a magyar állampolgárokat tömegesen érinti. A magánnyugdíj-pénztári befizetések államosítása
egyéni számlák vezetésének elmaradásával önmagában is  közéleti  viták kereszttüzébe került,
azonban  van  egy olyan  területe  ennek  az  államosításnak,  amely  bizonyosan  nem nevezhető
jogállami  keretek  között  elfogadhatónak.  Ez  nem  más,  mint  az  önkéntes  tagdíj-kiegészítő
befizetések után jaró hozamok egy részének elvonása az állam által. Ezekkel az elvonásokkal a
magyar államnak akkor is el kell számolnia a sértett állampolgárok felé, ha a károkozás óta évek
teltek  el.  Megjegyzendő,  hogy az  alapvető  jogok biztosának AJB-6676/2012.  számú ügyben
kiadott  jelentése  is  egyértelművé  tette,  hogy  "a  magánnyugdíj-pénztári  önkéntes  tagdíj-
kiegészítések hozamának részleges állami elvonása sérti a tulajdonhoz való jogot" és egyútttal
"alapjogot  érintő  visszásságot  eredményezett  az,  hogy  a  jogalkotó  a  tagdíj-kiegészítések
hozamának csak egy részét (a reálhozamot) rendelte visszautalni". A jelentés megállapítja azt is,
hogy  a  magánnyugdíj-pénztári  folyószámlára  történő  befizetések  egyértelműen  két  részből
álltak: egyrészről a magánnyugdíj-pénztári tagdíjból, másrészről a törvényi kötelezettség nélkül,
önkéntesen fizetett tagdíj-kiegészítésből, amely befizetés a pénztártag saját döntésén alapult. A
vonatkozó  jogszabályok  nem  veszik  figyelembe  azt  a  különbséget,  hogy  a  két  befizetési
formának  egyértelműen  más  az  alkotmányossági  megítélése.  A jelentés  megerősíti,  hogy  a
tagdíj-kiegészítések teljes hozamának kiutalása lett volna jogállamilag elfogadható, miközben a
hatályos törvények csak a reálhozam visszautalásáról rendelkeztek.

Mivel a mai napig nem gondolta úgy a Kormány, hogy el kellene számolni az alapjogokat sértő
elvonásokkal az állampolgárai felé, ezért az Országgyűlés jelen határozattal kívánja kötelezni,
hogy  dolgozza  ki  a  szükséges  törvénymódosítási  javaslatokat,  és  terjessze  azokat  2017.
november 30-ig az Országgyűlés elé.

2


